Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

      Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

                                                 Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

ANEXO II
TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação
de sonorização para o evento Carnaval 2015 nos dias 10 e 11/04/2015, com as
seguintes especificações:

16 torres de som com sistema “delay” e 16 torres com caixas de grave e caixa
médio grave com drive de Titanium, mesa digital no mínimo 15 canais,
processador digital, equalizadores, amplificadores, cabeamento necessário
para ligar os equipamentos, 02 caminhões evolução das escolas, 02 sistemas
de som independentes p/caminhões,  02 geradores para os caminhões e 01
gerador  stand by.”

É necessário que as estruturas tenham as devidas ARTs Laudo estrutural em
conformidade com as especificações das Normas Técnicas – Resolução
Técnica nº 017/CCB/BM/2012, em conformidade com a solicitação dos
Bombeiros/RS;

Os equipamentos deverão estar montados e testados até às 14:00hs do
10/04/2015 e ficarão disponíveis até o término do carnaval no dia 11/04/2015 .

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: A Contratada deverá cumprir todas as
orientaçãoes  emanadas pela Comissão de Carnaval, da Prefeitura Municipal
do Rio Grande

OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: À Contratante caberá  a fiscalização e
orientações dos serviços executados  pela Contratada,através da Comissão de
Carnaval, atestando o mesmo e encaminhar o Empenho para pagamento na
SMF, juntamente com a Nota Fiscal emitida pela empresa.

PAGAMENTO: O pagamento será mediante Empenho juntamente com a Nota
Fiscal, devidamente atestada, seguindo o cronograma de pagamento efetuado
pela Secretaria de Município da Fazenda.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
18 Secretaria de Município de Turismo, Esporte e Lazer
18.02. Unidade de Turismo e Eventos
18.02.23. Comércio e serviços
08.02.23.695 Turismo
08.02.23.695.0294 Educação e sensibilidade para o turismo
18.02.23.695.0294.1705 Promoção do município
3.3.9.0.39.00.00.00.00. outros serviços de terceiro
Código Reduzido 670